
ГИМНАЗИЯ «САХАБ» 
' П Р И К АЗ

«'1^ »Н 0Й % ? ' 2025-г №'*/
Г  ‘

г. Махачкала

Об установлении стоимости оплаты образовательных 
услуг на 2025-202,6 уч.г.

В целях организации образовательной деятельности в соответствии с требованиями 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-
ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых ЧОУ 

«Г и мы аз и я «Сахаб » согласно Приложению
2. Капаевой А.В., зам.дир по УВР, разместить данный приказ на официальном сайте 

организации
3. Руководствоваться данным приказом при заключении договора об образовании
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

У . У .  ■ и  ъ  у

Директор ЧОУ «Гимназия «Саха£>:»
о V

■ PJ
$  *■ !- ", ** Vi

'Ш
^Z * * ‘i*№2Z**y

А. Д. Магомедов



Приложение к приказу_____

Стоимость обучения в ЧОУ «Гимназии «Сахаб»
1. Стоимость образовательных услуг, предоставляемых Школой с 1 сентября по 31 

мая включительно (9 месяцев учебного года), составляет 270 000 рублей за учебный год 
(п, 3.Л. договора)

2. Стоимость образовательных услуг снижается на 20% на второго и последующего 
ребенка, при условии, что в гимназии учатся несколько детей из одной семьи (п. 3.2. 
договора)

3. Предусмотрена следующая схема оплаты за обучение:
- Единовременная оплата в начале учебного года в размере 270 000 рублей;

- Ежемесячно в течении 9 месяцев обучения (с сентября по май включительно) по 
30 тысяч рублей

4. В случае несвоевременной оплаты (согласно п.3.1, 3.3. настоящего Договора) 
начисляется пеня в размере 1% (одного %) от стоимости основного долга за каждый день 
просрочки платежа, (п. 3.4.)

5. В случае болезни ребенка или непосещения им уроков по другой причине 
(пандемия, инфекция), а также в случае ухода в другую школу на обучение в форме 
экстерната плата за обучение и дополнительные услуги не пересчитывается и не 
возвращается.

6. Каникулярное время, определенное данным Договором, оплачивается полностью 
без перерасчёта.

7. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего 
Договора не допускается в течении договорного года.

8. Оплата услуг по Договору производится наличными либо безналичными 
платежами (выписывается приходный ордер). Возможна оплата перечислением на 
расчетный счет ЧОУ, (с обязательным предоставлением бухгалтеру школы копий 
платежного поручения об оплате

9. При отчислении ребёнка из Школы родителям выдаются на руки документы 
ребёнка, при условии поступления соответствующего заявления и погашения родителями 
задолженности по оплате, если таковые имеются.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-19T13:15:19+0500




